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Uttrycket betyder:

person eller grupp som infiltrerar och försvagar ett land eller en organisation för något
annat lands räkning,
oönskad programvara som ofta ligger gömd i annat program (SO, 2026).

Mer om uttrycket på svenska.se

Om uttrycket

Den trojanska hästen är en del av legenden om det trojanska kriget. Enligt legenden som omskrivs i Odyssén, hade

belägringen av Troja varat i tio år, när grekerna kom på en krigslist – en gigantisk, ihålig trähäst. Den fylldes med

grekiska krigare under ledning av Odysseus. Resten av flottan låtsades segla bort, men gömde sig bakom ön Tenedos.

En grekisk spion, Sinon, låtsades vara en kvarlämnad slav och talade om för trojanerna att hästen byggts som ett offer

åt Athena och lämnats kvar i hopp om att trojanerna skulle ådra sig hennes vrede genom att bränna den. Trojanerna

släpade då in hästen i staden till Athenas tempel, trots Kassandras och Laokoons varningar. För att fira grekernas avtåg

ställde trojanerna till en stor fest, och medan de sov ruset av sig smög krigarna ut ur hästen och öppnade stadsportarna

åt den grekiska hären, som hade återvänt under tiden. Staden blev plundrad och bränd, och de flesta män dödades och

kvinnorna togs som slavar. Wikipedia

Trojan eller trojansk häst är ett datorprogram som utger sig för att vara till nytta eller nöje, men som gör något annat när

det lurat en användare att installera eller köra det. Programmet kan till exempel spionera på användaren, göra

betalningar i användarens namn, skicka skräppost eller attackera andra datorer. Trojanen kan vara skriven enbart för

ändamålet eller kod för den dolda funktionen kan ha lagts till ett annat program. Trojanen körs eller installeras frivilligt i

god tro av användaren. Programmets oönskade funktion kan vara vad som helst, vanligen följande:

En bakdörr, som tillåter distributören att logga in på datorn eller ta kontroll över den.
Spionprogram, som följer med och rapporterar om användarens aktiviteter eller samlar
användarnamn och lösenord.
Skräppost- eller fildelningsprogram.
Spridning, exempelvis genom att den trojanska hästen skickas med e-post till adresser
programmet hittar på datorn.
Selektiv förstörelse av filer på datorn, exempelvis genom att virusskyddet helt eller delvis
slås ut eller att programmet förstör filer som anses olämpliga.
Logisk bomb som förstör innehållet på datorn eller stör nättrafik vid en förprogrammerad
tidpunkt.
Förändring av webbläsarens funktion, så att bland annat förbindelser till din bank kapas
och pengar betalas in på konton kontrollerade av dem som ligger bakom kapningen.
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Exempel på konstverk om den Trojanska hästen

Giovanni Domenico Tiepolo – The Procession of the Trojan Horse, ca 1760
Henri-Paul Motte – Le Cheval de Troie, 1874
Çanakkale trojan horse, 2004 film Troy

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler elevaktiviteter

SVENSKA: Ursprunget till den trojanska hästen är ett ypperligt tema för kreativt skrivande då legenden rymmer planer, 

list, handlingskraft, hemligheter, bedrägerier och överraskande omkastningar.

Skriv en kort novell om något som ser ofarligt ut, men i hemlighet innehåller något farligt. Trojanska hästen kan vara ett

föremål, som i legenden, men också en helt vanlig människa. Förslag på trojanska hästar:

En klasskompis har hittat en ny app där man kan få gratis fördelar i spel och följa sina kompisars resultat. Alla
laddar ner den. Efter några dagar börjar konstiga och otrevliga saker hända. Vad då? Vem ligger egentligen
bakom appen och vad är dess syfte?

En morgon ligger det paket framför alla elevskåp, men ingen vet vem som är avsändaren. Eleverna öppnar
ivrigt och får var sitt gulligt gosedjur. Gosedjuren följer med eleverna överallt. Efter ett tag publiceras ljudfiler
och filmer av skolans elever på TikTok. Hemligheter röjs och elever förekommer i integritetskänsliga
situationer. Varifrån kommer filerna?!

En ny elev börjar på skolan som snabbt blir väldigt populär. Eleven blir inbjuden i alla möjliga sammanhang,
men det är något som skaver. Eleven verkar samla information om skolans alla elever. Varför då?
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